

**Amenajarea teritoriului la
Cimitrul nou din str.Drumului
Vetii,com.Truseni.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Valoarea de deviz 556 431,59 lei

Intocmit in prețuri curente 20.03.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lot I				
		1.1. 2-1-1				
		1.1.1. Бутобетонные фундаменты (для забора)				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта с погрузкой)	100 m3	0,8220	1 462,51 0,00	1 202,18 0,00
2	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	139,7400	9,28 0,00	1 296,80 0,00
3	CA09A1	Beton ciclopian, clasa M100 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat cu betoniera pe santier	m3	150,7600	1 596,79 314,39	240 731,97 47 397,29
4	CA03G	Beton M200 armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa	m3	1,7000	1 861,56 373,87	3 164,66 635,58

1	2	3	4	5	6	7
5	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка)	m2	11,6700	154,33 101,96	1 801,00 1 189,92
6	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (KP-1)	kg	42,9900	24,46 5,69	1 051,46 244,75
7	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (KP-2)	kg	195,8650	22,07 4,84	4 322,90 948,63
		<i>Total</i>	lei			253 570,97
		Total Бутобетонные фундаменты (для забора) Inklusiv salariu				253 570,97 50 416,17
		1.1.2. Poarta principala P-1 (1buc)				
8	CA04F	Beton M200 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	4,5000	1 968,36 450,34	8 857,60 2 026,53
9	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	45,5000	153,43 101,96	6 981,03 4 639,37
10	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	94,2000	27,49 8,41	2 589,57 792,42
11	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la	kg	228,3600	23,57 6,03	5 383,23 1 377,67

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
12	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Сетка 5 Bp 100x100)	kg	20,7400	33,45 2,55	693,72 52,87
		<i>Total</i>	lei			24 505,15
		Total Poarta principala P-1 (1buc) Inklusiv salariu				24 505,15 8 888,86
		1.1.3. Poarta principala P-2 (1buc)'				
13	CA04F	Beton M200 turnat in grinzi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, si turnarea cu mijloace clasice	m3	3,3000	1 968,36 450,34	6 495,58 1 486,12
14	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка)	m2	16,7000	154,37 101,96	2 577,97 1 702,80
15	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	78,7400	27,49 8,41	2 164,55 662,37
16	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	125,4500	23,57 6,03	2 957,25 756,82
17	CK14A	Portita metalice P-2 (1,6 m2)	m2	1,6000	1 477,97 145,29	2 364,75 232,47
18	CK14A	Poarta metalica P-4 (3.000 x 1.500)	m2	4,5000	1 077,97 145,30	4 850,88 653,85
		<i>Total</i>	lei			21 410,98
		Total Poarta principala P-2				21 410,98

1	2	3	4	5	6	7
		(1buc)' Inclusiv salariu				5 494,43
		1.1.4. EUROGARD (408 m)				
19	CO06B3	EUROGARD galvanizat H=1,00 m d=3.33 (panou din sirma de otel d=3.33 mm (2.5*1.0=2.5 m2) - 164buc; stilpi metalici din teava patrata 50*50*2 L=2.3 m -165 buc; capac patrat - 165 buc; sistem de fixare zincat - 660buc; beton M200 - 4.2 m3)	m	408,0000	234,18 114,71	95 546,08 46 801,48
		<i>Total</i>	lei			95 546,08
		Total EUROGARD (408 m) Inclusiv salariu				95 546,08 46 801,48
		<i>Total</i>	lei			395 033,18
		Total 2-1-1 Inclusiv salariu				395 033,18 111 600,94
		<i>Total</i>	lei			395 033,18
		Total Lot I Inclusiv salariu				395 033,18 111 600,94

		Total	lei	395 033,18
		Asigurarea sociala	24 %	26 784,23
		Cheltuieli de transport	4 %	11 135,90
		Total		432 953,31
		Cheltuieli de regie	5 %	21 647,67
		Total		454 600,98
		Beneficiu	2 %	9 092,01
		Total		463 692,99
		TVA	20 %	92 738,60
		Total deviz: Inclusiv salariu		556 431,59 111 600,94

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea teritoriului la
Cimitrul nou din str.Drumului
Vetii,com.Truseni.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1

Valoarea de deviz 556 431,59 lei

Intocmit in prețuri curente 20.03.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	704,4420	84,97	59 856,44
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	53,6274	84,97	4 556,73
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	375,3600	84,97	31 894,34
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	45,5000	84,97	3 866,14
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	29,7885	84,97	2 531,13
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0980	84,97	93,30
7.	7212030022700	Sudor	h-om	1,1590	84,97	98,48
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	5,8560	84,97	497,58
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	96,5846	84,97	8 206,80
Total manopera						111 600,94

Materiale:

1.	1421102200446	Bolovani de riu	m3	75,3800	350,00	26 383,00
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0244	280,00	6,83
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0142	6 000,00	85,20
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1447	6 000,00	868,20
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0455	6 000,00	273,00
6.	2010237318750	Distantieri	buc	189,5403	0,10	18,94
7.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	8,7520	220,00	1 925,44
8.	20301129301502	Porti metalice (Portita metalice P-2 (1,6 m2))	m2	1,6000	1 300,00	2 080,00
9.	20301129301504	Porti metalice (Poarta metalica P-4 (3.000 x 1.500))	m2	4,5000	900,00	4 050,00
10.	2320187315789	Decofrol	kg	8,8644	9,00	79,78
11.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6100	65,00	39,65
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,6250	2,50	19,06
13.	2663102100000200	Beton M200	m3	10,0035	1 350,00	13 504,73
14.	2663102100000200	Beton M200	m3	4,2000	1 350,00	5 670,00
15.	2663102100921100	Beton de ciment M100	m3	123,0202	1 350,00	166 077,27
16.	27106021000000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	221,4320	18,00	3 985,78
17.	27106022000000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	563,4168	16,50	9 296,38

18.	27107037003401	Sistem de fixare zincat	buc	660,0000	6,25	4 125,00
19.	27321036462501	Panou din sirma de otel d=3.33 mm (2.5*1.0=2.5 m2)	buc	164,0000	108,75	17 835,00
20.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,6935	30,00	110,80
21.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	7,8634	30,00	235,90
22.	28111063020051 2	Stilpi metalici din teava patrata 50*50*2 L=2.3 m cu capac patrat	buc	165,0000	125,00	20 625,00
23.	2873122004100	Plase sudate	kg	20,9474	30,00	628,42
24.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,4071	28,00	95,40
25.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,7015	42,00	29,47
26.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	24,4000	0,60	14,64
27.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	22,1610	1,00	22,16
28.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	22,1610	2,00	44,32
29.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	24,4000	1,00	24,40
30.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	24,4000	1,00	24,40
31.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3694	65,00	24,02
32.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,2161	12,00	26,59
33.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,4030	3,00	4,20
34.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	16,4598	10,00	164,60
Total materiale de constructii						278 397,58

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1220	300,00	36,60
2.	2922140007000	Macara	h-ut	2,7231	300,00	816,93
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,8495	650,00	1 202,18
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	66,0040	12,00	792,05
5.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	12,2400	40,00	489,60
6.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,3350	300,00	400,50
7.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	3,2420	400,00	1 296,80
Total utilaje de constructii						5 034,66

Total	lei	395 033,18
Asigurarea sociala	24 %	26 784,23
Cheltuieli de transport	4 %	11 135,90
Total		432 953,31
Cheltuieli de regie	5 %	21 647,67
Total		454 600,98
Beneficiu	2 %	9 092,01
Total		463 692,99
TVA	20 %	92 738,60

Total deviz:

556 431,59

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Amenajarea teritoriului la Cimitrul nou din str.Drumului Vetii,com.Truseni.

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lot I				
		1.1. 2-1-1				
		1.1.1. Бутобетонные фундаменты (для забора)				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта с погрузкой)	100 m3			1 462,51 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	650,00	1 462,51
		Cheltuieli directe	lei			1 202,18
2	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			9,28 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	400,00	9,28
		Cheltuieli directe	lei			1 296,80
3	CA09A1	Beton ciclopian, clasa M100 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat cu betoniera pe santier	m3			1 596,79 314,39
	7123010010200	Betonist	h-om	3,7000	84,97	314,39
	2663102100921100	Beton de ciment M100	m3	0,8160	1 350,00	1 101,60
	1421102200446	Bolovani de riu	m3	0,5000	350,00	175,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,4000	12,00	4,80
		Cheltuieli directe	lei			240 731,97
4	CA03G	Beton M200 armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa	m3			1 861,56 373,87
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2663102100000200	Beton M200	m3	1,0250	1 350,00	1 404,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,02
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	12,00	7,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
		Cheltuieli directe	lei			3 164,66
5	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка)	m2			154,33 101,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	84,97	89,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	65,00	0,33

1	2	3	4	5	6	7
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,36
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	30,00	1,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	28,00	2,24
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	220,00	22,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 000,00	20,98
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 000,00	2,98
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	9,00	1,08
		Cheltuieli directe	lei			1 801,00
6	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (KP-1)	kg			24,46 5,69
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	84,97	5,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			1 051,46
7	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (KP-2)	kg			22,07 4,84
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	84,97	4,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,50	16,91
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			4 322,90
		1.1.2. Poarta principala P-1 (1buc)				
8	CA04F	Beton M200 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 968,36 450,34
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2663102100000200	Beton M200	m3	1,0250	1 350,00	1 425,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	10,00	1,54
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	12,00	7,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	300,00	84,00
		Cheltuieli directe	lei			8 857,60
9	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			153,43 101,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	65,00	0,33
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,36
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	30,00	1,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	28,00	0,70
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	220,00	28,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 000,00	6,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 000,00	6,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	9,00	1,08
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	300,00	6,00
		Cheltuieli directe	lei			6 981,03
10	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			27,49 8,41
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	84,97	8,07

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,34
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 589,57
11	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			23,57 6,03
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	84,97	5,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,50	16,91
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 383,23
12	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Сетка 5 Бр 100x100)	kg			33,45 2,55
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	84,97	2,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	30,00	30,30
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			693,72
		1.1.3. Poarta principala P-2 (1buc)'				
13	CA04F	Beton M200 turnat in grinzi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 968,36 450,34
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,24
	266310210000020	Beton M200	m3	1,0250	1 350,00	1 425,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	10,00	1,55
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	12,00	7,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	300,00	84,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 495,58
14	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка)	m2			154,37 101,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	84,97	89,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	65,00	0,33
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,36
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	30,00	1,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	28,00	2,24
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	220,00	22,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 000,00	20,98
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 000,00	3,02
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	9,00	1,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 577,97
15	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			27,49 8,41
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	84,97	8,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,34
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 164,55
16	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			23,57 6,03
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	84,97	5,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2710602200000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,50	16,91
	2734113803881	Sirna din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 957,25
17	CK14A	Portita metalice P-2 (1,6 m2)	m2			1 477,97 145,29
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	84,97	16,14
	7214070021400	Lacatus construcții metalice	h-om	0,9600	84,97	81,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	84,97	15,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	84,97	32,29
	20301129301502	Porti metalice (Portita metalice P-2 (1,6 m2))	m2	1,0000	1 300,00	1 300,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	0,60	2,40
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	65,00	6,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudură	kg	0,1150	42,00	4,83
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,2300	3,00	0,69
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,50	3,12
	1421102200496	Nisip sortat nepalată de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	280,00	1,12
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	300,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 364,75
18	CK14A	Poarta metalică P-4 (3.000 x 1.500)	m2			1 077,97 145,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	84,97	16,14
	7214070021400	Lacatus construcții metalice	h-om	0,9600	84,97	81,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	84,97	15,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	84,97	32,29
	20301129301504	Porti metalice (Poarta metalică P-4 (3.000 x 1.500))	m2	1,0000	900,00	900,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	0,60	2,40
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	65,00	6,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudură	kg	0,1150	42,00	4,83
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,2300	3,00	0,69
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,50	3,12
	1421102200496	Nisip sortat nepalată de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	280,00	1,12
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	300,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 850,88
		1.1.4. EUROGARD (408 m)				
19	CO06B3	EUROGARD galvanizat H=1,00 m d=3.33 (panou din sirna de oțel d=3.33 mm (2.5*1.0=2.5 m2) - 164buc; stâlpi metalici din teavă patrata 50*50*2 L=2.3 m -165 buc; capac patră - 165 buc; sistem de fixare zincat - 660buc; beton M200 - 4.2 m3)	m			234,18 114,71
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2500	84,97	21,24
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	84,97	78,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,97	15,29
	266310210000200	Beton M200	m3		1 350,00	13,90
	27321036462501	Panou din sirna de oțel d=3.33 mm (2.5*1.0=2.5 m2)	buc		108,75	43,71
	27107037003401	Sistem de fixare zincat	buc		6,25	10,11

1	2	3	4	5	6	7
	281110630200512	Stilpi metalici din teava patrata 50*50*2 L=2.3 m cu capac patrat	buc		125,00	50,55
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0300	40,00	1,20
		Cheltuieli directe	lei			95 546,08

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.